

ستاره یا خرید منطقی؛ یحیی باید تصمیم بگیرد

پرسپولیس مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر، در این فصل رقابت برای کسب این عنوان ارزشمند را به استقلال واگذار کرد. این تیم که تا چهار هفته مانده به پایان رقابت‌های فصل جاری هم هنوز امید داشت که بتواند جام را از چنگ رقیب دیرینه دریابورد، نهایتا با از دست دادن امتیازات یکی، دو بازی مهم و البته انسجام‌منال‌زدنی استقلال، در فاصله سه هفته مانده به پایان تسلیم شد. درباره علل ناکامی پرسپولیس در فصل جاری، البته برای کسب عنوان قهرمانی، می‌توان صحبت زیادی کرد ولی شاید عمده دلیل ناکامی این تیم را بشود در خریدهای ضعیف این باشگاه به جای بازیکنان جداشده کلیدی دانست. یحیی برخلاف کاری که فرهاد مجیدی در استقلال کرد، هرگز نتوانست خریدهای مؤثری داشته باشد و نتیجه شد آنکه این تیم برای رسیدن به عنوان نایب‌قهرمانی باید با سپاهان مبارزه کند. حالا در شرایطی که هنوز رقابت‌های فصل جاری تمام نشده، خبر رسیده که پرسپولیس عزمش را جزم کرده تا تابستانی داغ در نقل‌وانتقالات فوتبال ایران داشته باشد. از هفته‌ها قبل هم شایعات زیادی در این مورد به گوش می‌رسید و حتی عنوان شده که این باشگاه در اولین خرید به سراغ مرتضی پورعلی‌نجفی، مدافع سابق تیم ملی رفته و با

او قرارداد بسته است. در مورد اسامی‌ای که به پرسپولیس لینک می‌شوند هم شایعه زیاد است ولی وجه اشتراک همه آنها این است که نامی برای خودشان دست‌وپا کرده و در زمره ستاره‌های فوتبال ایران، کم و بیش، محسوب می‌شوند. علیرضا بیرانوند، موسی کولیبالی، امید نورافکن، دانیال اسماعیلی‌فر، سروش رفیعی، سجاد شهباززاده، احمد نوراللهی، گادوین منشا، سعید صادقی، کاوه رضایی و… افرادی هستند که این روزها نامشان اطراف باشگاه پرسپولیس شنیده می‌شود. ناگفته نپیادست که تعدادی از این اسامی برای بازارگرمی است و بیش از آنکه حقیقی باشد، می‌تواند بر پایه حدس و گمان باشد. با این حال، مسئله نگران‌کننده درباره فهرست و اسامی مشابهی که حول این باشگاه به گوش می‌رسد، این است که از قرار یحیی و مجموعه مدیریت پرسپولیس در تلاش برای ساختن تیمی کهنکشان‌ی برای فصل پیش‌رو هستند؛ تیمی که پر از ستاره است و تک‌تک آنها می‌توانند مهره‌های ارزشمندی باشند. این موضوع می‌تواند اولین خطری باشد که پرسپولیس را برای فصل آینده تهدید می‌کند. نه اینکه بازیکنان مذکور مهره‌های بدی باشند بلکه مسئله مدیریت ستاره‌ها در رختکن و البته فلسفه مربی برای بازی‌گرفتن از آنهاست. تجربه نشان

داده ساختن تیمی کهنکشان‌ی در فرهنگ فوتبالی ایران راهی به قهرمانی ندارد و حاشیه بر متن غلبه می‌کند. از این مورد گذشته، شاید یحیی اسیر هیجان شده و باز دست‌دادن عنوان قهرمانی در تصمیمی احساسی در پی آوردن ستاره‌های نامی به تیمش باشد ولی این کار او برخلاف اصلی است که پرسپولیس دارد. تیمی که قاعدتا باید پایه‌ای قوی داشته باشد و با ساختار به فکر برنامه‌های بلندمدت باشد، خطر تبدیل‌شدن به تیم مصرف‌کننده را دارد. مثال بارز برای موفقیت در این زمینه می‌تواند همین فرهاد مجیدی باشد. او با ازدست‌دادن ستاره‌های استقلال به جای آنکه به فکر خریدن نام باشد، به سراغ بازیکنانی رفت که به درد سیستمش بخورند. بعید است یحیی بتواند به ستاره‌ای جوان همچون حسین‌زاده در ترکیبش بازی دهد یا بتواند به سراغ مهره‌ای فراموش‌شده به اسم جعفر سلمانی برود. فرهاد ولی چنین کاری را کرد و مزدش را هم گرفت. تک‌تک بازیکنانی که او به استقلال آورد، حتی همان آرمان رضایی که یحیی نتوانست از توانایی‌هایش بهره‌ببرد، در موقعیت‌های سخت و دشوار به درد استقلال خوردند. به عبارت ساده‌تر، فرهاد مجیدی تیم را به فرد ترجیح داد و جام را به دست آورد.

● عکس مجله‌نامه زاغ آسنا

اعتراض ورزش سیاسی به ورزش سیاسی

داستانی را می‌شود در ماجرای بالارفتن عده‌ای از دیوار سفارت عربستان در سال ۱۳۹۴ جست. افرادی که به‌تنهایی با یک کار خودسرانه کاری کردند تا روابط دیپلماتیک دو کشور به هم بریزد. اینکه سیاست به هم ریخته مشکل ورزش نیست بلکه موضوع اینجاست که سیاستون ایرانی که از رفتار کانادا گلایه می‌کنند، چرا زمانی که عده‌ای از دیوار سفارت عربستان در تهران بالا رفتند، چنین اظهارات تندوتیزی نداشتند. اصلا کسی توان برخورد با آن عده را داشت یا خیر؟ اگر بلیه، نتیجه‌ای هم در پی داشت یا نه؟ عربستان همان موضوع را بهانه کرد و علاوه بر قطع روابط سیاسی‌اش با ایران، تیم‌های ورزشی‌اش را هم از سفر به ایران ممنوع کرد. کنفدراسیون فوتبال آسیا هم حق را به عربستان داد و به همین سادگی تیم‌های ایرانی قریب به هفت سال است که در لیگ قهرمانان آسیا زجر می‌کشند. آنها باید همچنان تن به قانونی بدهند که برگرفته از رفتاری هیجانی از سوی عده‌ای در تهران است و تاوانش هم ظاهرا تمامی ندارد. علاوه بر تیم‌های فوتبال، هیچ ورزشکاری از عربستان به ایران نمی‌آید و فدراسیون‌های مختلف در آسیا هم حق را به تیم‌های عربستانی می‌دهند. وجهه ناخوش این داستان زمانی بیشتر خودنمایی می‌کند که ایرانی‌ها مجبور هستند به عربستان سفر کنند و در خاک آن کشور بازی کنند، ولی عربستانی‌ها کار را به زمین بی‌طرف می‌کشاند. پریش اینجاست که اگر همان روز نخست برخوردی با عوامل بالارونده از دیوار سفارت صورت گرفته و حسن نیت به کشور عربستان در این زمینه نشان داده می‌شد، آیا باز هم زجر ورزشکاران ایرانی در این مسیر تداوم داشت؟

بعد از آن ماجرا هم که ساقط‌شدن هواپیمای اوکراینی در آسمان تهران رخ داد و کنفدراسیون فوتبال آسیا به بهانه «نامن‌بودن آسمان ایران» کلا میزبانی را از ایران گرفت تا بعد از تیم‌های باشگاهی، این بار تیم ملی هم مجبور شود از حق مسلمش در مسیر جام جهانی چشم‌پوشی کند.

حالا همان‌طورکه در بالا عنوان شد، یکی از بهانه‌های کانادا برای لغو دیدار با تیم ملی ایران هواپیمای اوکراین بوده و یکی دیگر هم داستان سخت راه‌یافتن زنان به ورزشگاه در ایران است. هنوز زمان زیادی از رفتار زشتی که در مشهد و در حاشیه بازی تیم ملی با لبنان در مرحله انتخابی جام جهانی رخ داد نمی‌گذرد. قبل از بازی، زنان علاقه‌مند به فوتبال قصد ورود به ورزشگاه را داشتند که با اسبیری فلفل از آنها پذیرایی شد. اینجا دوباره باید همان سؤال پرسیده شود که مسئولان دولتی و ورزشی ایران با عامل یا عاملان چنین رفتار زنده‌ای برخوردی کردند؟ پاسخ تا به الان که قطعاً منفی است. برخلاف ادعاها و شعارهای نخست که قرار بود سه روز عامل یا عاملان معرفی و جریمه یا تنبیه شوند، آب هم از آب تکان نخورد و این موضوع مشمول گذر زمان شد. در واقع دوباره دولتی‌ها در کنار فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش، ذره‌ای نشان ندادند که قصد برخورد با این موضوع را دارند تا از حساسیت به‌وجودآمده به‌ویژه در فضای رسانه‌ای دنیا کاسته شود.

حال، با کنار هم چیدن این موارد می‌شود انتقادی از آنهاپیی کرد که کار کانادا را نکوهش می‌کنند (امری که جای نکوهش دارد) ولی در زمان مناسب که باید برخورد مناسب با پدیده‌های بحث‌برانگیز در حوزه ورزش داشته باشند ندارند. طبیعتا اگر ایران با عوامل یکی، دو مورد مذکور برخورد کرده بود، این پیام را به دنیا می‌خابره می‌کرد که در ایران هم به‌جد به این شعار که ورزش از سیاست جداست پایبندی وجود دارد و آنها تحت هیچ شرایطی حاضر نیستند این دو را با هم مخلوط کنند.



● عکس مجله‌نامه زاغ آسنا

فوتبال در دنیا همین قدر غیرسیاسی است!». وزیر ورزش، معاونان وزارت ورزش و یکی، دو نفر از نمایندگان مجلس هم از لغو یک‌طرفه این دیدار ابراز ناخرسندی کرده و آن را در تضاد با شعار غربی‌ها دانسته‌اند.

موج منفی در ایران نسبت به اقدام کانادا در حالی صورت گرفته که می‌شود از این بُعد که سیاست از ورزش جداست، حق را به آنها داد. بااین‌حال همان‌طورکه از اسم این ماجرا پیداست، همه‌چیز حول یک «شعار» می‌چرخد و محقق‌شدن این شعار کار سختی است. ایران و چهره‌های دولتی در حالی از رفتار به‌ظاهر سیاسی کانادا گلایه می‌کنند که پیش از این، رفتاری که نشان دهد موضوعات سیاسی را باید از ورزش جدا کنند نداشته یا دست‌کم، عملی که منجر به نتیجه باشد نداشته‌اند. مسئولان فعلی البته ترجیح می‌دهند مسائل را از زاویه دید خودشان ببینند و اظهار نظر نکنند. واقعیت لغو بازی با کانادا به غیر از ساقط‌شدن هواپیمای اوکراینی مسائلی دیگر هم دارد که جای نوشتنش اینجا نیست. اما یک مورد که نماینده‌های پارلمان کانادا به آن اشاره کرده‌اند و می‌شود آن را ذکر کرد، رفتاری است که با تماشاگران زن در ایران شده است. در واقع نگاه سیاسیون کانادا به این بازی فقط مربوط به یک بخش نیست و آنها از این گلایه داشته‌اند که چرا کشورشان باید با تیم ملی کشوری دیدار کند که هنوز حق اولیه زنان را که ورود آزادانه آنها به ورزشگاه است، نمی‌دهد.

حالا باید با استناد به همین مورد به داستانی کهنه برگشت و از دولت‌مردان سابق و فعلی انتقاد کرد که چرا واکنشی درخور نداشته‌اند تا کشوری، حتی اگر در رنکینگ فیفا از ایران پایین‌تر باشد، برای تیم ملی ناز نکنند. اوج چنین

<p>سازمان آگهی‌های روزنامه شرق</p> <p>۸۶۰ ۳۶ ۱۱۹</p>
WWW.SHARGHDAILY.IR

<p>ارتباط با روزنامه شرق</p> <p>T.ME/ALOSHARGH</p>
WWW.SHARGHDAILY.IR



اخبار برگزیده

گلایه‌های مهاجمان تیم ملی از وضعیت موجود؛ بی‌برنامه‌ترین تیم دنیا!

دو فوق‌ستاره فوتبال ایران در پیام‌های جداگانه نسبت به لغو اردوی تیم ملی ایران در کانادا واکنش نشان دادند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، لغو اردوی تیم ملی ایران در کشور کانادا و بازی دوستانه تدارک دیده‌شده، واکنش‌های متعددی را در پی داشت و مهدی طارمی و سردار آزمون جزء شاخص‌ترین نفراتی بودند که نسبت به بلاتکلیفی و وضعیت نامناسب اردوهای تیم ملی واکنش نشان داده و گلایه خود را بیان کردند. مهدی طارمی در صفحه توییتری خود نوشت: «کسی میدونه اردوی تیم ملی از کی شروع میشه؟» و بلافاصله این پیام خود را در صفحه اینستاگرامی‌اش هم منتشر کرد. سردار آزمون بعد از پیام طارمی، بلافاصله در صفحه اینستاگرامی خود دست به کار شد و با جمله «بی‌برنامه‌ترین تیم ملی دنیا» نسبت به شرایط اردوهای تیم ملی کنایه زد. طارمی بعد از اتمام لیگ پرتغال به تهران سفر کرده و در انتظار حضور در اردوی تیم ملی است و در مقابل سردار آزمون همراه باپر لورکوزن به اردوی پیش‌فصل در کشور مکزیک رفته و امیدوار بود که با توجه به اردوی تیم ملی در کانادا، بتواند به‌سرعت خود را از مکزیک به کانادا برساند که حالا اردوی تیم ملی لغو شده و آزمون باید در تهران خود را به کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران معرفی کند!

واکنش فدراسیون فوتبال؛ آنها در جریان بودند!

محمد جواد پاینده، سرپرست روابطعمومی فدراسیون فوتبال، در گفت‌وگویی تلویزیونی به کنایه ستاره‌های تیم ملی واکنش نشان داد و توضیح داد که هم طارمی و هم آزمون در جریان برنامه آماده‌سازی تیم ملی قرار دارند! پاینده در توضیح مسئله گفت: «هفته گذشته اعلام کردیم با نظر اسکوچیچ اردوی تیم ملی از ۹ خرداد آغاز خواهد شد. همه بازیکنان هم در جریان این موضوع هستند و سایت رسمی فدراسیون فوتبال، هفته گذشته این زمان را اعلام کرد». سرپرست روابطعمومی فدراسیون فوتبال درباره اینکه آزمون و طارمی چه زمانی به اردوی تیم ملی اضافه خواهند شد، توضیح داد: «مهدی طارمی اکنون در تهران است و سردار آزمون همراه تیمش در مکزیک حضور دارد. طبق پیش‌بینی‌های صورت‌گرفته قرار بود از همان‌جا برای دریافت ویزا اقدام کرده و به کانادا بیایند؛ اما اکنون او، امیر عابدزاده و علیرضا جهانبخش، مستقیم به دوحه می‌آیند و به اردوی تیم ملی ملحق خواهند شد.»

اردوی بعدی تیم ملی به میزبانی تهران ودوحه

حمید استیلی، مدیر تیم ملی فوتبال ایران، با اشاره به لغو اردوی کانادا، درباره فیفادی پیش‌رو توضیحاتی را ارائه داد و درباره اردوی شاگردان درآگان اسکوچیچ گفت: «همان‌طور که پیش‌ازاین اعلام شد، اردوی تیم ملی در آغاز فیفادی از نیم خردادماه در تهران آغاز می‌شود و پس از چند جلسه تمرین به منظور برگزاری اردوی برون‌مرزی راهی کشور قطر خواهیم شد». استیلی درباره رقبای تیم ملی برای انجام بازی تدارکاتی گفت: «رایزنی‌ها با چند کشور به منظور استفاده از این فرصت و انجام بازی‌های تدارکاتی مورد نیاز تیم ملی همچنان ادامه دارد و هم‌زمان با فراهم‌کردن مقدمات سفر به قطر در حال ادامه مذاکرات با کشورهای هستیم که در زمان مدنظر ما امکان برگزاری بازی تدارکاتی را خواهند داشت. امیدواریم این مذاکرات در فرصت باقی‌مانده نتایج خوبی به همراه داشته باشد و بتوانیم در اردوی قطر طبق خواسته و نظر کادر فنی بازی‌های تدارکاتی مفیدی را برگزار کنیم.»

فوتبال در امروز

دوشنبه ۹ خرداد

پیکان – مس رفسنجان ۱۹:۰۰

استقلال – نفت مسجدسلیمان ۱۹:۰۰

<p>کارت خودرو سایپا SE۱۳۱SE رنگ سفید مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۶۶_۲۱۷ م ۸۸ و شماره موتور M13/6330402 و شماره شاسی NAS411100K1154510 به نام فاطمه حسین زاده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>

<p>آگهی مزایده</p> <p>یک دستگاه کشنده دانگ فنگ تصادفی (چپی) مدل ۱۳۹۴ از طریق مزایده به بالاترین مبلغ پیشنهادی به فروش می رسد.</p> <p>۸۸۹۸۸۶۵۳ و ۸۸۹۸۸۶۵۳ ☎</p> <p>دعوت به همکاری</p> <p>شرکت بازرگانی لاوان سبحان به عنوان تامین کننده اقدام مصرفی پیمانکاران پروژه های عمرانی واقع در محدوده دشت رفسنجان، در نظر دارد لباس کار – لباس ایمنی – کلاه ایمنی – دستکش و سایر اقلام مشابه مورد نیاز پیمانکاران پروژه را از طریق تولید کنندگان دیصلاح تامین نماید. لذا خواهشمند است در صورت تمایل به همکاری لیست کلیه محصولات خود را به همراه مشخصات فنی و قیمت در اسرع وقت به آدرس این شرکت واقع در تهران، شهران، بعد از فلکه دوم، جنب بانک پاسارگاد، پلاک ۱۵۲، طبقه سوم، واحد شماره ۱۸ ارسال فرمایند.</p> <p>در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های: ۹ – ۴۴۳۳۴۹۷۷ – ۰۲۱ و یا تلفن همراه: ۰۹۱۲۲۹۶۵۱۷۸ و ۰۹۱۲۰۸۸۱۰۸۰ تماس حاصل نمایند.</p>

<p>برگ سبز و سند کارخانه وانت نیسان ۲۴۰۰ مدل ۱۳۸۵</p> <p>به رنگ آبی – روغنی به شماره پلاک ۵۱۲ د ۱۸ ایران ۶۵ شماره موتور ۳۱۷۶۸۶ و شماره شاسی PL140EE10825 بنام آقای مراد شیخ کانلوی میلان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .</p>

<p>برگ سبز ، سند کارخانه و کارت خودرو ، خودروی سواری پژو ۴۰۵ جی ال ایکس آی مدل ۱۳۸۴ به رنگ کرم بژ– متالیک به شماره پلاک ۲۴ ق ۲۸۶ ایران ۹۴ شماره موتور ۱۲۴۸۴۰۸۹۳۹۲ و شماره شاسی S1412285262987 به نام خانم حلیمه مرادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .</p>
--

<p>برگ سبز و سند کارخانه وانت پیکان ۱۶۰۰ مدل ۱۳۹۰</p> <p>به رنگ سفید شیری – روغنی به شماره پلاک ۲۴ ق ۸۴۶ ایران ۹۴ شماره موتور ۰۰۶۸۰۰۱۱۴۹۰۰ شماره شاسی NAAA46AA1BG187504 به نام آقای هادی شیخ کانلوی میلان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>

<p>برگ سبز و سند کمپانی خودرو پژو 405GLX-XU7</p> <p>رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۸۳۸ ق ۹۷ و شماره موتور 124K1339425 و شماره شاسی NAAM01CE8KK172761 به نام سید عزیز الله میرزایی رودکی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>

<p>برگ سبز خودروی سواری سایپا تیپ تیبیا مدل ۱۳۹۵</p> <p>به رنگ سفید – روغنی به شماره پلاک ۲۶ ج ۵۳۵ ایران ۸۴ شماره موتور M15/8368049 و شماره شاسی NAS811100G5727429 به نام خانم زینب اکثریر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .</p>

<p>کارنامه تاکسیرانی و کارت خودرو تاکسی سمند EL رنگ زرد خورشیدی با نوار شطرنجی مشکی مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران ۱۱ – ۷۸۲ ق ۱۸ و شماره موتور ۰۲۸۴۳۴۸۰۱۲۴۹۰ و شماره شاسی NAAC61CA9CF067475 به نام رضا کریمی علویجه مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>
